
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

 ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
П Р И К А З 

 

от 27.01.2022 № 94  

 
г. Ленинск-Кузнецкий 

 

Об итогах муниципального этапа реги-

онального конкурса экологических 

рисунков 

 

В соответствии с приказом 01.11.2021 № 671 в период с 01.12.2021 года по 

21.01.2022 года проведен муниципальный этапа регионального конкурса экологи-

ческих рисунков. В конкурсе приняли участие обучающиеся школ № 1,3, 20, 37, 

73, гимназии №12, 18, воспитанники МБДОУ № 10, 16, 22, 34, 40, 49, 51, 56, 62. 

На конкурс представлено 201 творческая работа. На основании протокола жюри 

от 28.01.2022 года 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить победителей и лауреатов муниципального этапа регионально-

го конкурса экологических рисунков грамотами управления образования админи-

страции Ленинск-Кузнецкого городского округа, участникам конкурса вручить 

сертификаты (приложение). 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник  

управления образования                                                                        Т.В.Евстифеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Список  

участников муниципального этапа регионального конкурса экологических рисунков 

 

Тема конкурса Название работы ФИО  возраст ОО Руководитель Место 

«Домашние 

питомцы» 

«Мой любимчик» Пинаева София 12 лет МБОУ ДО 

«Дворец творче-

ства» 

Прокудина Елена Михайловна 1 

«Домашние 

питомцы» 

«Мой пёс» Котенко Алина 12 лет МБОУ ООШ № 

3 

Егорова Анна Анатольевна 1 

«Домашние 

питомцы»  

«Мои друзья» Судина Диана 11 лет МБОУ ООШ № 

37 

Устинова Вера Сергеевна 3 

«Домашние 

питомцы»  

«Котик Вася» Похлебина Вален-

тина 

11 лет МБОУ ООШ № 

37 

Устинова Вера Сергеевна 3 

«Домашние 

питомцы» 

«Моя любимая кошечка» Быкова Виктория  12 лет МБОУ ООШ № 

37 

Гурина Анастасия Николаевна 3 

«Домашние 

питомцы» 

«Рыжик» Дубова Мирослава 6 лет МБДОУ № 56 Орлова Татьяна Сергеевна 3 

«Домашние 

питомцы» 

«Зверьё моё» Королькова Алина 6 лет МБДОУ № 22 Иванова Надежда Васильевна 3 

«Домашние 

животные» 

«Необыкновенная друж-

ба» 

 Лазарева Алина 6 лет МАДОУ№ 51 Коротких Татьяна Яковлевна  3 

«Домашние 

питомцы» 

«Кошка с котятами» Гонтарь Ярослав 5 лет МБДОУ № 34 Цыганкова Мария Владими-

ровна 

3 

«Домашние 

питомцы » 

« Моя собака Софа  лю-

бит гулять» 

Тимошенко Полина  6 лет МБДОУ № 62 Клочкова Наталья Валенти-

новна 

3 

           ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к приказу управления образования 

от ________________ № ________ 



 3 

«Родные пей-

зажи» 

«Земли родной очарова-

нье» 

Киршина Влада 6 лет МБДОУ № 22 Понкратова Лариса Михай-

ловна 

1 

«Родные пей-

зажи»  

«Горная Шория» Кондратенко Эли-

забет 

15 лет МБОУ ООШ 

№73 

Панькина Ольга Витальевна 1 

 «Родные пей-

зажи» 

«Мой любимый край»  Посаженникова 

Юлия 

12 лет МБОУ ООШ № 

37 

Булгакова Валентина Михай-

ловна 

1 

«Родные пей-

зажи» 

«Мой Кузбасс»  Садыкова Викто-

рия 

11 лет МБОУ ООШ № 

37 

Булгакова Валентина Михай-

ловна 

2 

«Родные пей-

зажи» 

«Лето» Вязников Эдуард» 13 лет МБОУ ООШ № 

73 

Мальцева Л.Р. 2 

«Родные пей-

зажи» 

«Зимний пейзаж» Прусаков Тимур  7 лет МАДОУ№ 51 Сысоева Наталья Валерьевна 2 

«Родные пей-

зажи» 

«Метель» Клишова Валерия 7 лет МАДОУ№ 51 Черданцева Анастасия Алек-

сандровна  

3 

«Родные пей-

зажи» 

«Красота русского леса» Гаврилов Арсений 6 лет МБДОУ № 34 Красницкая Ольга Валериевна 3 

«Родные пей-

зажи» 

“Весна пришла в мои 

края» 

Попова Вера 6 лет МАДОУ№ 51 Изергина Алена Алексеевна  3 

«Охраняемые 

растения и жи-

вотные» 

«Красоты Кузбасса» Архипов Архип 6 лет МБДОУ №22 Архипова Олеся Викторовна 2 

 «Охраняемые 

растения и жи-

вотные» 

«Хозяин тайги» Андреев Алексей 6 лет МБДОУ № 40 Лобач Татьяна Владимировна   3 

«Охраняемые 

растения и жи-

вотные»  

«Сибирский лес-

ной северный олень» 

Доронин Артем 11 МБОУ ООШ № 

37 

Устинова Вера Сергеевна 3 

«Охраняемые 

растения и жи-

вотные нашей 

планеты» 

«Наше богатство» Керимов Сона 11 лет МБОУ ООШ № 

3 

Артемьева Наталья Федоровна 3 



 4 

«Мир воды» «Гляжу в озёра синие. 

Хозяйствам счет веду» 

Звонкова София 6 лет МБДОУ № 22 Березина Наталья Валериевна 1 

«Мир воды»  «Ласковое море» Смирнова Татьяна 13 лет МБОУ ДО 

«Дворец творче-

ства» 

Прокудина Елена Михайловна 1 

«Мир воды»  «Не загрязняй водоемы» Хотулева Пелагея 10 лет МБОУ ООШ 

№73 

Булдакова Аксана Сергеевна 3 

«Мир воды»  «Подводный мир» Опарина Екатерина 10 лет МБОУ ООШ 

№73 

Булдакова Аксана Сергеевна 2 

 «Мир воды» «Вода-источник жизни»  Оськина  Анаста-

сия 

14 лет МБОУ ООШ № 

37 

Булгакова Валентина Михай-

ловна 

2 

 «Мир воды» «Жизнь на глубине»  Сенюшкин Данил 11 лет МБОУ ООШ № 

37 

Булгакова Валентина Михай-

ловна 

2 

«Мир воды» «Экологическая пробле-

ма водоемов 

Баранова Софья 17 лет МБНОУ «Гим-

назия № 18» 

Писарева Оксана Михайловна 2 

«Мир воды»  «Отходы в море не сли-

вать! 

Ванькова Надежда 8 лет МБОУ ООШ 

№73 

Кургина Нина Ивановна 3 

«Мир воды» «Подводный мир» Саенко Илья 7 лет МБДОУ № 49 Федорова Вера Валерьевна 3 

 «Мир воды» «Берегите водную 

сред»у  

Панов Андрей  7 лет МБОУ ООШ № 

37 

Лаптева Светлана Михайловна 3 

«Мир воды» Подводные глубины  Комов Кирилл 11 МБОУ ООШ № 

37 

Комова Татьяна Григорьевна   3 

«Мир воды» «Сохраним водные ре-

суры» 

Фомин Сергей 13 лет МБОУ ООШ № 

20 

Фомина Юлия Салиховна 3 

«Мир воды» «Берегите водный мир» Фомина Злата 8 лет МБОУ ООШ № 

20 

Ивлева Ольга Александровна 3 

«Мир воды» «Помощники водного 

мира» 

Бурденкова Ана-

стасия 

7 лет МБОУ «Гимна-

зия № 12» 

Данилович Елена Витальевна 3 

«Мир воды» «Безвыходная ситуация» Харьков Никита 9 лет МБОУ «Гимна-

зия № 12» 

Луценко Инна Владимировна 3 

«Мир воды» «Серый кит в океане» Усикова Стелла 8 лет МБОУ СОШ № Кондратьева Екатерина Нико- 3 



 5 

1 лаевна 

«Здоровье 

нашей планеты 

в наших руках» 

«Жизнь птиц в наших 

руках» 

Лесовских Алек-

сандр 

5 лет МБДОУ № 34 Синельникова Оксана Виталь-

евна  

1 

«Здоровье 

нашей планеты 

в наших руках» 

«Береги природу» Столбов Иван 11лет МБОУ ООШ № 

3 

Артемьева Наталья Федоровна 3 

«Здоровье 

нашей планеты 

в наших руках» 

«Работа селекционеров 

21 века» 

Осипова Елизавета 12 лет МБОУ ООШ № 

20 

Порошина Оксана Владими-

ровна 

3 

«Экологиче-

ская среда го-

рода» 

«Наши удобства или 

планета?» 

Ланбамина Юлия 16 лет МБОУ СОШ № 

1 

Ащеулова Ксения Валенти-

новна 

1 

«Экологиче-

ская среда го-

рода» 

«Берегите природу!» Бычков Роман 7 б МБНОУ «Гим-

назия № 18» 

Огибалова Татьяна Алексан-

дровна 

2 

«Экологиче-

ская среда го-

рода» 

 Керн Юлия 12 лет МБОУ СОШ № 

1 

Трофимова Татьяна Владими-

ровна 

2 

«Экологиче-

ская среда го-

рода» 

«Город в опасности» Юрченко Татьяна  6 лет  МБДОУ № 62 Сармаева Ирина Николаевна 2 

«Экологиче-

ская среда го-

рода»  

«Мы за чистый город!» Эпп Марк 7 лет МБДОУ № 16 Болдырева Любовь Викторов-

на 

2 

«Экологиче-

ская среда го-

рода» 

«Экология города в 

наших руках!» 

Новикова Наталья 13 лет МБОУ ООШ № 

3 

Задкова Светлана Алексан-

дровна 

2 

«Экологиче-

ская среда го-

рода» 

«Осторожно огонь!» Афанасьева Карина 9 лет МБОУ ООШ № 

3 

Гайдук Вера Ивановна 3 



 6 

«Экологиче-

ская среда го-

рода» 

«За чистый город» Чубуков Артем 6 лет МБДОУ № 56 Кучеренко Ольга Алексан-

дровна 

3 

«По лесной 

тропинке» 

«Будущее природы в 

твоих руках!» 

Сметанникова Ни-

ка 

15 лет МБОУ СОШ № 

1 

Ащеулова Ксения Валенти-

новна 

1 

«По лесной 

тропинке» 

«Морозное утро» Туева Мария 7 лет МАДОУ№ 51 Терентьева Анна Андреевна 2 

«По лесной 

тропинке» 

«В гостях у леса» Беданова Виктория  9 лет МБОУ ООШ № 

3 

Шулагина Ангелина Евгень-

евна 

2 

«По лесной 

тропинке» 

«Лесное царство» Кравчук Роман 9 лет МБОУ ООШ № 

3 

Шулагина Ангелина Евгень-

евна 

2 

«По лесной 

тропинке» 

«Они должны жить!» Каверзина Мария 11 лет МБОУ ООШ № 

3 

Задкова Светлана Алексан-

дровна 

2 

 «По лесной 

тропинке» 

Берегите лес  Шлыкова Дарья  8 лет МБОУ ООШ № 

37 

Ермешова Наталья Михайлов-

на 

2 

«По лесной 

тропинке» 

«Ромашковое поле» Богданова Анаста-

сия 

13 лет МБОУ ДО 

«Дворец творче-

ства» 

Прокудина Елена Михайловна 2 

«По лесной 

тропинке» 

«Лесные кормушки» Уткин Рома 6 лет МБДОУ № 40 Польская Наталья Михайлов-

на 

3 

«По лесной 

тропике» 

«Волк» Буценко Дарина 11лет МБОУ ООШ № 

3 

Гайдук Вера Ивановна 3 

«По лесной 

тропинке» 

«Природа в опасности!» Митрясова Алек-

сандра  

8 лет МБОУ ООШ № 

73 

Мальцева Л.Р. 3 

«Зеленое бу-

дущее плане-

ты» 

«Наш дом»  Дорошкевич Алек-

сандра 

14 лет МБОУ ООШ № 

37 

Булгакова Валентина Михай-

ловна 

1 

«Зеленое бу-

дущее плане-

ты» 

«Мой зеленый цветущий 

мир» 

Сорокина Ника 7 лет МБДОУ № 56 Кузьминова Наталья Вячесла-

вовна 

3 

«Зелёное бу- «Солнце светит всем Ковалёва Ксения 6 лет МБДОУ № 22 Тычина Ольга Викторовна 3 



 7 

дущее плане-

ты» 

одинаково!» 

«Наша природа 

бесценна» 

«Сохраним природу вме-

сте!» 

Широва Дана 12 лет МБОУ ООШ № 

3 

Квашнина Елена Сергеевна 3 

«Зеленое бу-

дущее плане-

ты»  

«Переработка спасет» Устинова Ева Ана-

тольевна 

8 лет МБОУ ООШ № 

37 

Ермешова Наталья Михайлов-

на 

сертификат 

«Зеленое бу-

дущее плане-

ты»  

«Будущее земли зависит 

от тебя» 

Рыльцова Диана 8 лет МБОУ ООШ 

№73 

Кургина Нина Ивановна сертификат 

«Зеленое бу-

дущее плане-

ты»  

«Я за чистую планету!» Аманбаева Ай-

сизим 

13 лет МБОУ ООШ 

№73 

Зиновьева Наталья Павловна сертификат 

«Наша природа 

бесценна» 

«Берегите планету» Баяновская Злата 8 лет МБОУ ООШ № 

3 

Квашнина Елена Сергеевна сертификат 

«Профессия 

Эколог» 

«Мы друзья твои, приро-

да!» 

Колмогорова Диана 16 лет  МБНОУ «Гим-

назия № 18» 

Трунова Евгения Николаевна сертификат 

«Профессия 

Эколог» 

«Моя мама изучает при-

роду» 

Матвеева Вика 6 лет МБДОУ № 22 Зимина Ольга Викторовна сертификат 

 «Профессия  

Эколог» 

«Эколог-рекультиватор 

за работой» 

Марченко Денис 5 лет МБДОУ № 16 Михалева Валентина Викто-

ровна 

сертификат 

«Мир воды» «На льдине» Ефимовский Ана-

толий” 

5 лет МАДОУ№ 51 Лихтнер Татьяна Андреевна   

“Домашние 

животные” 

“В деревне у бабушки”  Матвеева Ярослава 5 лет МАДОУ№51 Милкина Марина Валериевна 

воспитатель  

сертификат 

       

«Домашние 

питомцы» 

«Лучшие друзья» Баранов Тимофей 6 лет МАДОУ «Дет-

ский сад № 10» 

Белякова Любовь Фани-

совна, Солодовникова 

Наталья Александровна 

сертификат 

«Домашние 

питомцы» 

«Мой верный друг Бим» Греценюк Дмитрий 5 лет МАДОУ № 10 Белякова Любовь Фанисовна, 

Солодовникова Наталья Алек-

сертификат 



 8 

сандровна 

«Домашние 

питомцы» 

«Давай, поделимся» Недосекова Яро-

слава 

6 лет МБДОУ № 34 Морозова Светлана Анатоль-

евна 

сертификат 

«Домашние 

питомцы» 

«Рыжий кот» Надымова Валерия 5 лет МБДОУ № 34 Власова Ольга Петровна сертификат 

«Домашние 

питомцы» 

«В нашем доме живет 

замечательный друг» 

Алабужев Артем 6 лет МБДОУ № 34 Спиридонова Олеся Сергеевна сертификат 

«Домашние 

питомцы» 

«Любимый кот» Зыков Степан 6 лет МБДОУ № 34 Григорьева Жанна Алексан-

дровна 

сертификат 

«Домашние 

питомцы» 

«Кот под луной» Арсланов Богдан 6 лет МБДОУ № 34 Кастусева Татьяна Дмитриев-

на 

сертификат 

«Домашние 

питомцы» 

«Барсик на окне» Мостовая Татьяна 5 лет МБДОУ № 34 Бренинг Елена Александровна сертификат 

«Домашние 

питомцы» 

«Мой друг» Попова Маргарита 5 лет МБДОУ № 34 Юрлова Юлия Сергеевна сертификат 

«Домашние 

питомцы»  

«Они тоже хотят жить!» Стрижанова Варва-

ра 

10 лет МБОУ ООШ № 

3 

Будникова Олеся Владими-

ровна 

сертификат 

«Домашние 

питомцы»  

«Мурёнка» Столбова Виктория 9 лет МБОУ ООШ № 

3 

Суринова Раиса Федоровна сертификат 

«Домашние 

питомцы» 

«Лабрадор на опушке 

леса» 

Федорова Нелли 11 лет МБОУ ООШ № 

3 

Спирина Татьяна Геннадьевна  сертификат 

«Домашние 

питомцы» 

«Друзья детства!» Грачев  Егор 5 лет МБДОУ № 16 Горохова Любовь Васильевна сертификат 

«Домашние 

животные» 

«Необыкновенная друж-

ба» 

Лазарева Алина 6 лет МАДОУ № 51 Коротких Татьяна Яковлевна сертификат 

«Домашние 

питомцы» 

«Мой любимый коте-

нок» 

Золотухина Мария 4 года МАДОУ№ 51 Байкалова Анастасия Анато-

льевна 

сертификат 

«Домашние 

животные» 

«Рыжий кисуля» Гольбек Злата 5лет МАДОУ№ 51 Гольбек Татьяна Алексан-

дровна  

сертификат 

«Домашние 

животные» 

«Самый верный друг»  Шкапа Дима 5лет МАДОУ№ 51 Меркулова Евгения Алексан-

дровна  

сертификат 



 9 

 «Домашние 

питомцы» 

«Юлька- рыжая игруль-

ка» 

Лугинин Степан 5 лет МБДОУ № 56 Болдырева Людмила Анатоль-

евна 

сертификат 

«Домашние 

питомцы» 

«Пуся у елки» Родионова Арина  6лет МБДОУ № 56 Родионова Ольга Владими-

ровна 

сертификат 

«Домашние 

питомцы» 

«Любимый Тимоша» Айкашева Вика 5 лет МБДОУ № 56 Абрамичева Ольга Сергеевна сертификат 

«Домашние 

питомцы» 

«Моя ферма» Олейников Ярослав 5 лет МБДОУ № 56 Грищук Надежда Викторовна сертификат 

«Домашние 

питомцы» 

«Домашние питомцы» Исакова Нелли  8 лет МБОУ ООШ № 

37 

Ермешова Наталья Михайлов-

на 

сертификат 

«Домашние 

питомцы»  

«Мои питомцы» Агапова Кристина 11 МБОУ ООШ № 

37 

Устинова Вера Сергеевна сертификат 

«Домашние 

питомцы»  

«Мои питомцы» Агапова Кристина 11 МБОУ ООШ № 

37 

Устинова Вера Сергеевна сертификат 

«Домашние 

питомцы» 

«Мой друг»  Трофимова Карина 5 лет МАДОУ№ 51 Угрюмова Евгения Владими-

ровна  

сертификат 

«Домашние 

животные» 

«Котенок играет»  Голова Екатерина 6 лет МАДОУ№ 51 Грицанова Наталья Вадимовна сертификат 

«Родные пей-

зажи» 

«Зимний берег реки 

Ини» 

Цветков Евгений 5 лет МБДОУ № 34 Чубарова Валентина Влади-

мировна 

сертификат 

«Родные пей-

зажи» 

«Природа нашего края» Никитина Татьяна 6 лет МБДОУ № 34 Спиридонова Олеся Сергеевна сертификат 

«Родные пей-

зажи» 

«Могучий дуб» Сизов Матвей 5 лет МБДОУ № 34 Власова Ольга Петровна сертификат 

«Родные пей-

зажи» 

«Как прекрасны наши 

просторы» 

Васильева София 6 лет МБДОУ № 34 Спиридонова Олеся Сергеевна сертификат 

«Родные пей-

зажи» 

«На лесной тропинке» Кострюков Дима 12 лет МАДОУ № 10 Пронькина Надежда Павловна сертификат 

«Родные пей-

зажи» 

«Любимый уголок при-

роды» 

Баранов Семен 5 лет МАДОУ № 10 Белякова Любовь Фанисовна, 

Солодовникова Наталья Алек-

сандровна 

сертификат 



 10 

«Родные пей-

зажи» 

«Наша красавица приро-

да» 

Ануфриев Платон 6 лет МАДОУ № 10 Посеряева Анастасия Серге-

евна 

сертификат 

«Родные пей-

зажи» 

«Чистый воздух залог 

здоровья!» 

Горохова Ольга 10 лет МБОУ ООШ № 

3 

Будникова Олеся Владими-

ровна 

сертификат 

«Родные пей-

зажи» 

«Берегите чистый воз-

дух!» 

Сущенко Мария 9 лет МБОУ ООШ № 

3 

Будникова Олеся Владими-

ровна 

сертификат 

«Родные пей-

зажи» 

«Вот моя деревня» Захарова Виктория 5 лет МАДОУ№ 51 Степанова Римма Николаевна сертификат 

«Родные пей-

зажи» 

«Цветочная поляна»  Дедова Анастасия 5 лет МАДОУ№ 51 Дъячкова Светлана Владими-

ровна  

сертификат 

«Родные пей-

зажи» 

«Красоты Шерегеша» Попов Кирилл 5 лет МБДОУ № 56 Жукова Анастасия Евгеньевна сертификат 

«Родные пей-

зажи» 

«Зимний пейзаж» Капсаргина Ирина 5 лет МБДОУ № 56 Машинская Ирина Ивановна сертификат 

«Родные пей-

зажи» 

«Красота Сибири» Сафронова Снежа-

на 

9 лет МБОУ СОШ № 

1 

Красикова Надежда Никола-

евна 

сертификат 

«Родные пей-

зажи» 

«Зима за городом в Куз-

бассе» 

Ананько Катя 6 лет МБДОУ № 40 Фролова Галина Алексан-

дровна 

сертификат 

“Родные пей-

зажи” 

“В лес за грибами”  Китаева Евгения 5 лет МАДОУ№51 Чарухина Ольга Владимиров-

на воспитатель  

сертификат 

“Родные пей-

зажи” 

« Прогулка по осеннему 

лесу» 

Рубцова София 5 лет МАДОУ№ 51 Ситнова Ирина Ивановна сертификат 

«Охраняемые 

растения и жи-

вотные» 

«Лотос орехоносный» Васькина Ксения 6 лет  МАДОУ № 10  сертификат 

«Охраняемые 

растения и жи-

вотные» 

«Японский журавль» Серушкин Макар  МАДОУ № 10 Ивахненко Ольга Николаевна, 

Другова Анна Александровна 

сертификат 

«Охраняемые 

растения и жи-

вотные» 

«В красной книге» Соловьева Валерия 6 лет МБДОУ № 34 Григорьева Жанна Алексан-

дровна  

сертификат 



 11 

«Охраняемые 

животные и 

растения» 

«Красная книга» Викторов Олег 5 лет МБДОУ № 34 Юрлова Юлия Сергеевна сертификат 

«Охраняемые 

растения и жи-

вотные» 

«Люблю родную приро-

ду» 

Игнатова Ксения 8 лет МБОУ ООШ 

№73 

Кургина Нина Ивановна сертификат 

«Охраняемые 

растения и жи-

вотные»  

«Купальница сибирская» Скопа Ева 5 лет МБДОУ № 16 Королева-Граф Олеся Влади-

мировна 

сертификат 

«Охраняемые 

растения и жи-

вотные» 

«Амурский тигр» Фокеева Милена 6 лет МБДОУ № 49 Едакина Анастасия Валериев-

на 

сертификат 

«Охраняемые 

растения и жи-

вотные» 

«Амурский тигр» Фокеева Милена 6 лет МБДОУ № 49 Едакина Анастасия Валериев-

на 

сертификат 

 «Охраняемые 

растения и жи-

вотные» 

«Они тоже хотят жить!» Жаркова Дарина 6 лет МБДОУ № 56 Антокина Марина Валерьевна сертификат 

 «Охраняемые 

растения и жи-

вотные» 

«Их осталось мало!» Третьякова Алиса 6 лет МБДОУ № 56 Андриясова Елена Борисовна сертификат 

«Охраняемые 

растения и жи-

вотные» 

«Синий кит»  Усяева Анна  12 лет МБОУ ООШ № 

37 

Гурина Анастасия Николаевна сертификат 

«Охраняемые 

растения и жи-

вотные» 

«Хищное животное» Терехова Светлана 8 лет МБОУ СОШ № 

1 

Кондратьева Екатерина Нико-

лаевна 

сертификат 

«Охраняемые 

растения и жи-

вотные » 

«Сохраним природу на 

планете земля» 

Кирина Маргарита 5 лет МБДОУ № 62 Пенкина Наталья Михайловна сертификат 

«Мир воды» «Берегите воду»  Чернова Алена 11 МБОУ ООШ № Устинова Вера Сергеевна сертификат 



 12 

37 

«Мир воды» «Вода-это жизнь!»  Ануфриева Евгения 11 лет МБОУ ООШ № 

37 

Булгакова Валентина Михай-

ловна 

сертификат 

«Мир воды» «Закрывайте кран, чтоб 

не вытек океан!» 

Цветкова Злата 6 лет МБДОУ № 56 Якубенко Марина Николаевна сертификат 

«Мир воды» «На страже природы» Нунихина Даша 6 лет МБДОУ № 49 Ешакина Анастасия Сергеевна сертификат 

«Мир воды» «Это не Жизнь» Романтеева Васи-

лиса 

6 лет МБДОУ № 22 Караваева Мария Владими-

ровна 

сертификат 

«Мир воды» «Берегите водоемы» Аньчкова Дарья 6 лет МБДОУ № 22 Будюкова Наталья Борисовна сертификат 

«Мир воды» «На пруду» Старикова Алина 7лет МАДОУ №10 Пронькина Надежда Павловна сертификат 

«Мир воды» «Берегите водные ресур-

сы» 

Рукина Полина  МАДОУ № 10 Ивахненко Ольга Николаевна, 

Другова Анна Александровна 

сертификат 

«Мир воды»  «На закате» Лисовский Сергей 10 лет МБОУ ДО 

«Дворец творче-

ства» 

Прокудина Елена Михайловна сертификат 

«Мир воды» «Беда реки» Колмогоров Артём 5 лет  МБДОУ № 40 Абдулманафова Елена Анато-

льевна 

сертификат 

«Мир воды» «Веселый кит» Ахневская Ксения 5 лет МБДОУ № 34 Власова Ольга Петровна сертификат 

«Мир воды» «Рыбка желаний» Михайлова Юлия 5 лет МБДОУ № 34 Власова Ольга Петровна сертификат 

«Мир воды» «Веселый кит» Ахневская Ксения 5 лет МБДОУ № 34 Власова Ольга Петровна сертификат 

«Мир воды» «Жители воды» Щемелинина Ана-

стасия 

6 лет МБДОУ № 34 Кастусева Татьяна Дмитриев-

на 

сертификат 

«Мир воды» «Рыбка в пруду» Соколов Никита 5 лет МБДОУ № 34 Бренинг Елена Александровна сертификат 

«Мир воды» «Спасите черепаху!» Толмачев Даниил 8 лет МБОУ ООШ № 

3 

Губанова Марина Ивановна сертификат 

«Мир воды» «Живая капелька здоро-

вья» 

Дятлов Вячеслав 8 лет МБОУ ООШ № 

3 

Богданова Наталья Викторов-

на 

сертификат 

«Мир воды»  «Мы за чистую природу» Доманина Яна 13 лет МБОУ ООШ № 

73 

Зиновьева Наталья Павловна сертификат 



 13 

«Мир воды» «Дыхание земли родной» Пертаев Амирхан 5 лет МБДОУ № 49 Лебедева Яна Эдуардовна сертификат 

«Мир воды» «Река Томь» Кондратова Полина 5 лет МАДОУ№ 51 Шабалина Ирина Юрьевна . сертификат 

«Мир воды» «На берегу Томи» Кучеренко Мария 5 лет МАДОУ№ 51 Кондратова Ольга Валерьевна  сертификат 

«Мир воды» «Экология морского 

дна» 

Сухова Ангелина 12 лет МБОУ СОШ № 

1 

Гуляева Анастасия Алексеев-

на 

сертификат 

«Здоровье 

нашей планеты 

в наших руках» 

«Сохраним планету вме-

сте» 

Петровичева Ана-

стасия 

17 МБНОУ «Гим-

назия № 18» 

 сертификат 

«Здоровье 

нашей планеты 

в наших руках» 

«Наше наСЛЕДие» Федусова Кира 11 лет МБОУ СОШ № 

1 

Гуляева Анастасия Алексеев-

на 

сертификат 

«Здоровье пла-

неты в наших 

руках» 

«Здоровье планеты в 

наших руках!» 

Губерт Матвей 6 лет МБДОУ № 16 Степанова Анна Алексеевна сертификат 

«Здоровье 

нашей планеты 

в наших руках» 

«Природа –дом, мы в 

нём живём» 

Пешков Виктор  5 лет МБДОУ № 49 Антонова Екатерина Викто-

ровна 

сертификат 

«Здоровье 

нашей планеты 

в наших руках» 

«Чистая планета в твоих 

руках» 

Аптин Виктор 6 лет МБДОУ № 56 Долбешкина Татьяна Никола-

евна 

сертификат 

«Здоровье 

нашей планеты 

в наших руках» 

«Будь природе другом» Селезнева Элина 6 лет МБДОУ № 56 Козлова Людмила Михайлов-

на 

сертификат 

«Здоровье 

нашей планеты 

в наших руках» 

«Сохрани Родной край» Мрясова София 6 лет МБДОУ № 56 Мешковская Инна Олеговна сертификат 

«Здоровье 

нашей планеты 

в наших руках» 

«Все в наших руках» Посеряев Никита 7 лет МАДОУ № 10 Качканова Юлия Алексан-

дровна 

сертификат 

«Здоровье 

нашей планеты 

«Берегите природу» Карпова Мия  МАДОУ № 10 Ивахненко Ольга Николаевна, 

Другова Анна Александровна 

сертификат 



 14 

в наших руках» 

«Здоровье 

нашей планеты 

в наших руках» 

«Сохраним планету на 

которой живем» 

Чернов Влад 6 лет МБДОУ № 22 Колмакова Анастасия Михай-

ловна 

сертификат 

«Здоровье 

нашей планеты 

в наших руках» 

«Защитим планету вме-

сте» 

Аньчкова Ксения  5 лет МБДОУ № 22 Трошкина Евгения Васильев-

на 

сертификат 

«Здоровье 

нашей планеты 

в наших руках» 

«Берегите лес» Сидоренко Валерия 5 лет МБДОУ № 22 Шигапова Ольга Викторовна сертификат 

«Здоровье 

нашей планеты 

в наших руках» 

«Берегите планету» Шахторин Олег 11лет МБОУ ООШ № 

3 

Гайдук Вера Ивановна сертификат 

«Здоровье 

нашей планеты 

в наших руках» 

«Здоровое детство» Землянухина Вик-

тория 

8 лет МБОУ ООШ № 

3 

Артемьева Наталья Федоровна сертификат 

«Экологиче-

ская среда го-

рода» 

«Живёт дерево – живёт 

человек» 

Юрасова Диана 6 лет МБДОУ № 56 Юрасова Ирина Петровна сертификат 

«Экологиче-

ская среда го-

рода» 

«Сохраним природу вме-

сте!» 

Сажина Анастасия 10 лет МБОУ ООШ № 

3 

Будникова Олеся Владими-

ровна 

сертификат 

«Экологиче-

ская среда го-

рода» 

«Сделаем наш город чи-

стым» 

Чиркова Анна 6 лет МБДОУ № 34 Крёхова Анна Николаевна сертификат 

«Экологиче-

ская среда го-

рода» 

«Сделаем город чище и 

краше» 

Макухина Соня 6 лет МБДОУ №22 Дунина Ольга Сергеевна сертификат 

«Экологиче-

ская среда го-

рода» 

«Мы за чистый город» Бабушкин Сергей  МАДОУ № 10 Ивахненко Ольга Николаевна, 

Другова Анна Александровна 

сертификат 



 15 

«Экологиче-

ская среда го-

рода» 

«Мусор делает мир горь-

ким» 

Тебенькова Анна 14 лет МБОУ ООШ № 

37 

Кривелева Ольга Сергеевна сертификат 

«Экологиче-

ская среда го-

рода»  

«За городом» Виноградов Влади-

слав 

11 МБОУ ООШ № 

37 

Устинова Вера Сергеевна сертификат 

«Экологиче-

ская среда го-

рода» 

«Берегите природу!» Кирсанова Елиза-

вета 

7в МБНОУ «Гим-

назия № 18» 

Огибалова Татьяна Алексан-

дровна 

сертификат 

«Экологиче-

ская среда го-

рода» 

«Город в опасности» Гиро Захар 8 лет МБОУ СОШ № 

1 

Кондратьева Екатерина Нико-

лаевна 

сертификат 

«По лесной 

тропинке» 

«На лесной опушке» Ступина Юлия 12 лет МБОУ ООШ № 

3 

Егорова Анна Анатольевна сертификат 

«По лесной 

тропинке»  

«Лес наш «Дом»» Лаврентьева Кира 10 лет МБОУ ООШ № 

73 

Толстопятова Татьяна Викто-

ровна 

сертификат 

«По лесной 

тропинке» 

«В лесу гуляй, но покой 

зверей не нарушай» 

Иванова Катя 6 лет МБДОУ № 22 Чуличкова Александра Вален-

тиновна  

сертификат 

«По лесной 

тропинке» 

«Зимний лес» Романенко София 6 лет МБДОУ № 22 Филимонова Татьяна Петров-

на 

сертификат 

«На лесной 

тропинке» 

«Не сори, а береги!» Андреева Вика 6 лет МБДОУ № 40 Захарова Наталья Павловна сертификат 

«По лесной 

тропинке» 

«Берегите лес и нас» Козлова Вероника 6 лет МБДОУ № 34 Морозова Светлана Анатоль-

евна  

сертификат 

«По лесной 

тропинке» 

«Лесная сказка» Рубан Милана 5 лет МБДОУ № 34 Юрлова Юлия Сергеевна сертификат 

«По лесной 

тропинке» 

«Помоги животным зи-

мой» 

Мягких Виктор 9 лет МБОУ ООШ № 

3 

Суринова Раиса Федоровна сертификат 

«По лесной 

тропике» 

«Сова» Александрова Со-

фья 

9лет МБОУ ООШ № 

3 

Гайдук Вера Ивановна сертификат 

«По лесной «Сохраним природу вме- Герман Антон 6 лет МБДОУ № 16 Рудакова Вера Александровна сертификат 



 16 

тропинке» сте» 

«По лесной 

тропинке» 

«Что такое хорошо, что 

такое плохо» 

Сивова София 6 лет МБДОУ № 49 Ращупкина Марина Анатоль-

евна 

сертификат 

«Лесные тро-

пинки» 

«Родные края»  Байбородина Даша 6 лет МАДОУ№ 51 Санькова Екатерина Алексан-

дровна 

сертификат 

«По лесной 

тропинке» 

«На этой земле жить мне 

и тебе!» 

Тарасова Виктория 6 лет МБДОУ № 56 Рахимова Татьяна Николаевна сертификат 

 «По лесной 

тропинке» 

«Лесной заповедник» Понамарева Варва-

ра  

11 лет МБОУ ООШ № 

37 

Савина Зоя Леонидовна сертификат 

 «По лесной 

тропинке» 

«Яркий обитатель леса»  Попенова Алиса  8 лет МБОУ ООШ № 

37 

Лаптева Светлана Михайловна сертификат 

«По лесной 

тропинке» 

«Берегите природу» Прокопьева Лю-

бовь 

11 лет МБОУ ООШ № 

37 

Устинова Вера Сергеевна сертификат 

«Заповедные 

уголки родного 

края» 

«Кузнецкий Алатау» Тарасова Юлия 9 лет МБОУ СОШ № 

1 

Красикова Надежда Никола-

евна 

сертификат 

«Заповедные 

уголки родного 

края» 

«Алатау – заповедный 

уголок родного края» 

Киллер Женя 6 лет МБДОУ № 22 Рыбина Ирина Борисовна сертификат 

«Заповедные 

уголки родного 

края» 

«Сказки Томской писа-

ницы» 

Скибицкий Артём 6 лет МБДОУ № 56 Терзицкая Галина Ивановна сертификат 

«Заповедные 

уголки родного 

края»  

Музей-заповедник «Том-

ская писаница» 

Чернухин Рома 5 лет МБДОУ № 16 Потякина Екатерина Сергеев-

на 

сертификат 

«Заповедные 

уголки родного 

края» 

«Они тоже хотят жить» Теещенко Полина 6 лет МБДОУ № 34 Спиридонова Олеся Сергеевна сертификат 

«Заповедные 

уголки родного 

края» 

«Наша планета» Сухоруков Алек-

сандр 

5 лет МБДОУ № 34 Юрлова Юлия Сергеевна сертификат 



 17 

«Заповедные 

уголки родного 

края» 

«Лесной красавец» Подъярова Анаста-

сия 

11лет МБОУ ООШ № 

3 

Гайдук Вера Ивановна сертификат 

«Заповедные 

уголки родного 

края» 

«Горы Шерегеша» Артемов Семен 5 лет МАДОУ№ 51 Пфундт Мария Владимировна сертификат 

 

 

 

Начальник  

управления образования                                                                                                                                                                               Т.В.Евстифеева                                                           

 

 



 


		2022-02-11T10:56:33+0700
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА




